
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/6

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.6

bis della L. n. 241 /1990, e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021" e

che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali

di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso

la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTO

che dal 1° febbraio il Bilancio Regionale 2023 si trova in gestione provvisoria;CONSIDERATO

la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 24 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio

del bilancio della Regione per l'anno 2023";

VISTA

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”; VISTA

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022";VISTA

gli artt. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTI

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2023. Programma ministeriale P.I.P.P.I. 11 per l'implementazione

delle Linee di indirizzo nazionali sull'intervento con bambini e famiglie in situazione di

vulnerabilità, 2022 - 2024. Liquidazione e pagamento di € 50.000,00 a favore

dell'Unione Comuni del Guilcer per lo svolgimento delle attività. Capitolo SC05.0615 C

/R.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale
ID Provvedimento: 425869



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/6

che le convenzioni sottoscritte tra la Regione Autonoma della Sardegna e i beneficiari

del programma P.I.P.P.I. 11, all'articolo 7 prevedono l'erogazione dell’ 80% del

finanziamento assegnato all’avvio delle attività previa comunicazione alla Regione;

DATO ATTO

la determinazione n. 1400/22948 del 21 dicembre 2022, di impegno di spesa di €

562.500,00 a favore del Comune di Cagliari e altri, per il programma ministeriale P.I.P.

P.I. 11 per l'implementazione delle Linee di indirizzo nazionali sull'intervento con

bambini e famiglie in situazione di vulnerabilità, 2022 - 2024;

RICHIAMATA

la propria determinazione n. 787/14749 dell'8 settembre 2022, di concessione di euro

562.500,00 a favore del Comune di Cagliari e altri per la realizzazione del programma 

P.I.P.P.I. 11;

VISTA

la determinazione n.796/14915 del 12 settembre 2022, che accerta l’importo di euro

10.459.663,91 relativo al Fondo nazionale delle politiche sociali (FNPS) 2021 sul

Capitolo EC231.207 (V 101);

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 50/45 del 28 dicembre 2021 relativa a

“Fondo nazionale delle Politiche sociali (FNPS) Programmazione risorse assegnate

per l’annualità 2021” con la quale, tra l’altro, sono individuati gli Ambiti ammessi alla

fase 11 del programma P.I.P.P.I., dei quali gli Ambiti di Cagliari e Sassari nel modulo

Avanzato, gli Ambiti di Dolianova, Iglesias, Oristano, Nuoro, Tortolì, l’Unione Comuni

del Guilcer, l’Unione Comuni della Trexenta nel modulo Base, e ai quali, per la

realizzazione del programma sono destinati complessivamente euro 562.500,00 dal

FNPS 2021;

VISTA

il Decreto Interministeriale del 22 ottobre 2021 recante il riparto del Fondo nazionale

per le politiche sociali – annualità 2021, e in particolare, l'articolo 4 secondo il quale no

n meno di 3.937.500,00 euro del F.N.P.S. dovranno essere destinati al finanziamento

delle azioni volte all'implementazione delle Linee di indirizzo sull'intervento con

bambini e famiglie in situazione di vulnerabilità (P.I.P.P.I.), di cui all’ accordo in

Conferenza Unificata ai sensi del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281 in data

21 dicembre 2017 tra il Governo, le Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano

e Autonomie locali, e sono definite le modalità attuative, inclusa la quota minima di

risorse da destinare a livello regionale e il numero minimo di ambiti coinvolti, nell’

Allegato F al medesimo decreto;

VISTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/6

La predetta somma grava sul Bilancio regionale 2023 missione 12, programma 07

capitolo SC05.0615, codice PCF U.1.04.01.02.005 CDR 00.12.02.01 C/R, impegno

n. 3000264065.

ART.2

di disporre per quanto espresso in premessa la liquidazione e pagamento dell’

importo di euro 50.000,00, a favore dell'Unione Comuni del Guilcer, Ente gestore del

PLUS di riferimento, codice beneficiario 18300, C. F. 90038340957, IBAN

IT31U0100003245523300305961, quale quota dell'80% del finanziamento assegnato

in seguito all'avvio delle attività del progetto P.I.P.P.I. 11 (2022 - 2024).

ART.1

DETERMINA

di dover procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo di euro 50.000,00, a

favore del l'Unione Comuni del Guilcer, Ente gestore dei PLUS di riferimento, quale

quota dell'80% del finanziamento assegnato in seguito all'avvio delle attività del

progetto P.I. P.P.I. 11 (2022 - 2024);

RITENUTO

che non si è proceduto alla verifica prevista dal decreto del Ministero dell'economia e

delle finanze n. 40/2008 "Modalità di attuazione dell'articolo 48 bis del Decreto del

Presidente della Repubblica n. 602/1973, recante disposizioni in materia di

pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni" in quanto si tratta di trasferimenti

a favore di enti pubblici;

RAVVISATO

che la Regione Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 art 22

del D. Lgs 33/2013;

ACCERTATO

che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione della previsione di

cui all’art. 26 Dlgs 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.i e ii, si attesta, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di

pubblicazione per il caso di specie;

ACCERTATO

la regolarità contributiva attestata dal DURC dell'Unione Comuni del Guilcer emesso

33219523emesso dall'INAL protocollo  richiesto in data 20 ottobre 2022 con

scadenza il 17 febbraio 2023;

ACCERTATA

I99G22001110003;che il CUP assegnato al progetto è: VISTO

Comunla comunicazione di avvio delle attività di P.I.P.P.I. 11 trasmessa con PEC dal 

e di Nuoro, Ente gestore del PLUS di riferimento, protocollata in entrata con il n.2870

del 2 febbraio 2023;

VISTA



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/6

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene, Sanità e

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

ART. 3



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/6

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN CUP

Data 

Registrazione

3000264065 2022
SC05.

0615
00.12.02.01 50.000,00 50.000,00

PIPPI 11-FNPS 

2021-80%

UNIONE DEI COMUNI DEL 

GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT31U0100003245523300305961 I99G22001110003 15/02/2023

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0615 TOTALE

2023 50.000,00 50.000,00

TOTALE 50.000,00 50.000,00

Istruttore Pratica:

MARIA ANTONINA SIAS

PASQUALINA DONGU

Siglato da :

MARIA ANTONINA SIAS



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/6

 


		2023-02-15T10:28:14+0100
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2023-02-15T10:28:19+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




